
 
Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                          e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

___________________________________________________________________________ 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

stanovená pro řádný zápis  pro školní rok 2025/2026 
 

     Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 

165 odst.2 písm.b a §34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, znění a dále v souladu se zákonem 

č. 24/2025 Sb., část sedmá – novela zák. č. 67/2022 Sb. (lex Ukrajina), účinnost 11.2.2025 ve 

znění pozdějších předpisů o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy 

počet žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 překročí počet volných 

míst v mateřské škole. Do příjímacího řízení mohou být zařazeny jen řádně vyplněné žádosti o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání včetně přílohy „Vyjádření poskytovatele zdravotních služeb“, je-li 

nezbytná. 

Do mateřské školy (dále jen MŠ) jsou přijímány děti podle kritérií v tomto pořadí: 

1)     děti, které dosáhnou k 31. 8. 2025 nejméně pátého roku věku a mají místo trvalého pobytu, 

v případě cizinců místo pobytu, ve školském obvodu obce Bratčice (včetně dětí s odkladem 

školní docházky – povinné předškolní vzdělávání dle §34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů), 

 

2)     děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku a mají místo trvalého pobytu, 

v případě cizinců místo pobytu, ve školském obvodu obce Bratčice, dle potvrzení poskytovatele 

zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost se podrobily stanoveným 

pravidelným očkováním a mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování 

podrobit pro kontraindikaci a mohou docházet do MŠ, 

 

3)     děti, které od 1. 9. 2025 do 31. 12. 2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku a mají místo 

trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve školském obvodu obce Bratčice, dle 

potvrzení poskytovatele zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost se 

podrobily stanoveným pravidelným očkováním a mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo 

se nemohou očkování podrobit pro kontraindikaci a mohou docházet do MŠ 

 

4)     děti ostatní, které se dle potvrzení poskytovatele zdravotních služeb v oboru praktické 

lékařství pro děti a dorost podrobily stanoveným pravidelným očkováním a mají doklad, že jsou 

proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro kontraindikaci a mohou docházet 

do MŠ, a které nelze zařadit do kritérií 1 – 3 (s pozdějším nástupem do MŠ, nemající trvalé 

bydliště v Bratčicích, děti k polodenní docházce apod.) 

     Děti splňující dané kritérium jsou řazeny v rámci kritéria podle data narození.  Při rozhodování o 

přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se postupuje od kritéria č. 1 po kritérium č. 4 a 

v rámci každého kritéria od nejstaršího dítěte po nejmladší dítě. Za každé přijaté dítě mladší tří let k 1. 

9. 2025 a za každé přijaté dítě se speciálními vzdělávacími potřebami se snižuje počet volných míst pro 

školní rok 2025/2026 o 2 děti. V případě shodného dne narození pořadí určuje losování, které proběhne 

za přítomnosti zákonných zástupců uchazečů. Limitem vydání kladných rozhodnutí o přijetí dítěte do 

MŠ je počet 8 volných míst v MŠ pro školní rok 2025/2026. 

 

                                                                                                                Mgr. Kristýna Dvořáková, MBA 

                                                                                                                             ředitelka školy 

V Bratčicích dne 28.02.2025 

mailto:reditelka@skolabratcice.cz

